ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSQ PUBLICO N° 01-2023-GR.LAMB
(PRIMERA CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA
PARA LA GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEQ; GERENCIA
EJECUTIVA DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO; GERENCIA REGIONAL DE
RECURSOS NATURALES Y GESTION AMBIENTAL; ALDEA INFANTIL VIRGEN DE LA PAZ:
ARCHIVO REGIONAL; COER:; PLANTA CHANCADORA Y LA SEDE CENTRAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE.

STENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA 16 DE MAYO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE
REUNIONES DEL AREA DE APOYO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO
REGIONAL DE LAMBAYEQUE, SITO EN LA AV. JUAN TOMIS STACK 975 - CHICLAYO, SE REUNE
EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N°
081-2023-GR.LAMB/ORAD DE FECHA 05 DE ABRIL DEL 2023, A FIN DE LLEVAR A CABO LA
ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO
N° 01-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIC DE
VIGILANCIA PARA LA GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO;
GERENCIA EJECUTIVA DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO; GERENCIA
REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTION AMBIENTAL; ALDEA INFANTIL VIRGEN DE
LA PAZ;, ARCHIVO REGIONAL; COER; PLANTA CHANCADORA Y LA SEDE CENTRAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE.

PARA EL PRESENTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION A CARGO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION LOS CUALES SE
MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES:

PRESIDENTE (T}): SR. OSCAR VALDIVIA MOLINA
PRIMER MIEMBRO (T): LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN
SEGUNDO MIEMBRO (T): ING. NESTOR CIEZA PEREZ

EL PRESIDENTE DEL COMITE DA INICIO AL PROCEDIMIENTC DE SELECCION, INFORMANDO
QUE EN LAS FECHAS ESTABLECIDAS EN EL CRONOGRAMA, EN LA PAGINA DEL SEACE SE
APRECIA QUE SE HAN INSCRITO CATORCE (14) PARTICIPANTES, SEGUN DETALLE:
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ASIMISMO SE OBSERVA QUE EN LA FECHA ESTABLECIDA EN EL CRONOGRAMA PUBLICADO
EN EL SEACE SE HAN REGISTRADO CUATRO (4) OFERTAS, SEGUN DETALLE:
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SEGUIDAMENTE, SE PROCEDE CON LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS, VERIFICANDOSE
PREVIAMENTE QUE LOS 04 POSTORES CUMPLAN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA, CONFORME AL NUMERAL 2.2.1.1 DEL CAPITULO Il DE LA
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES

RESULTADOS:
Documentacién de presentacién obligatoria
N FOSTOR ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO RESULTADO
ANEXO
N° 1 REPRESENTACION No2 N° 3 NS N6
81 SI CUMPLE S1 SI S1 S1
1 | PROTEKTOR CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
SI SI CUMPLE 51 St NO SI
2 SEGUMAX TACTICA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESP | CUMPLE ADMITIDA
SAC. ONDE
SERVICIOS St S1 CUMPLE SI | NO SI
3 | GENERALES Y CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESP | CUMPLE ADMITIDA
VIGILANCIA SRL. ONDE
MULTISERVICIOS SI SI CUMPLE SI SI S SI
INTEGRALES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE { CUMPLE | CUMPLE
RESGUARDO Y
4 ALARMAS S.A. Y ADMITIDA
PROTEGE PERU
MULTISERVICIOS SRL.
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EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, MANIFIESTA QUE LUEGO DE HABERSE
CULMINADO LA ADMISION DE OFERTAS SE PRECEDERA A LA ETAPA DE EVALUACION.

LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS
BAJO Y OTORGAR A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS
RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

OM X PMP
Ol

I= OFERTA

PI= PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
OI=PRECIO [

OM= PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP=PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE LAS 04 OFERTAS HAN SIDO ADMITIDAS,
POR LO QUE SE PROCEDERA A LA EVALUACION DE ACUERDO A LOS FACTORES ESTABLECIDOS EN
LAS BASES INTEGRADAS, CUYO RESULTADO ES EL SIGUIENTE:

Presenta

POSTOR

Precio §/

Puntaje de
precio

Certificado
1S0O 9001

Puntaje
Total

Orden De
Prelacién

PROTEKTOR

1,314,414.62

79.11

Sl

81.11

3¢

SEGUMAX TACTICA SAC.

1,712,497.13

60.72

NO

60.72

4°

SERVICIOS GENERALES Y
VIGILANCIA SRL.

1,039,841.42

100.00

NO

100.00

10

MULTISERVICIOS
INTEGRALES RESGUARDO Y
ALARMAS S.A. Y PROTEGE

PERU MULTISERVICIOS SRL.

1,108,911.72

93.77

NO

93.77

2°

NOTA: LA EMPRESA SEGUMAX TACTICA SAC SUPERA EL VALOR ESTIMADO.




EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE HABIENDOSE CULMINADO LA
EVALUACION Y HABIENDOSE OBTENIDO EL ORDEN DE PRELACION, SE PROCEDERA A
DETERMINAR SI LOS POSTORES QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR EN EL
ORDEN DE PRELACION CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS
EN LAS BASES INTEGRADAS, CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITO DE CALIFICACION
POSTOR B.2 EXPERIENCIA DEL C. EXPERIENCIA DEL POSTOR RESULTADO

HABILITACION PERSONAL CLAYE EN LA ESPECIALIDAD

SERVICIOS GENERALES
I CUMPL I CUMPLE D

Y VIGILANCIA SRL. SICU E SICU NO CUMPLE ESCALIFICADA
MULTISERVICIOS
INTEGRALES
RESGUARDO Y

SI CUMPLE SiCUMPLE 1 CUMPLE CALIFICADA
ALARMASS.A. Y s1cu
PROTEGE PERU
MULTISERVICIOS SRI.
PROTEKTOR SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE CALIFICADA

1.- SERVICIOS GENERALES Y VIGILANCIA SRL.- EL COMTE DE SELECCION VERIFICO UNO A
UNO LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR EL POSTOR, OBSERVANDO
QUE EN EL FOLIO 101, CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO TIENE UNA VIGENCIA
DESDE EL 01/02/2018 HASTA EL 30/06/2020 Y A SIDO RENOVADA CON ADENDAS 01, 02, 03, 04 Y
05 DEL 01/07/2020 AL 31/012/2022; ASI MISMO TIENE COMO FECHA DE EMISION EL 21 DE
COTUBRE DEL 2022; EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD CONSIDERA COMO
DOCUMENTO INEXACTO DADO QUE LA FECHA DE EMISION NO PUEDE SER MENOR AL PLAZO
DE LA PRESTACION DEL SERVICIO.

EL POSTOR, EN EL LITERAL C) EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, ACREDITA UN MONTO
FACTURADO MENOR A S/ 4, 650,000.00. POR LO EXPUESTO EL COMITE DE SELECCION AL NO
CUMPLIR CON EL MONTO MINIMO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS DA POR
DESCALIFICADA DICHA OFERTA.

ANTE LO EXPUESTO EL COMITE DE SELECCION PROCEDE POR UNANIMIDAD OTORGAR LA
BUENA PRQ AL CONSORCIO: MULTISERVICIOS INTEGRALES RESGUARDO Y ALARMAS SA. Y
PROTEGE PERU MULTISERVICIOS SRL, INTEGRADAS POR (MULTISERVICIOS INTEGRALES
RESGUARDO Y ALARMAS S.A) POR UN MONTO ASCENDENTE A LA SUMA DE §/ 1, 108,911.72 (UN
MILLON CIENTO OCHO MIL NOVECIENTOS ONCE CON 72/100 SOLES).

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN
TODAS SUS EXTREMOS, SIENDO LAS 21:20 HORAS DEL DA 16/05/2023, LOS PRESENTES
PROCEDEN A SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.




